企画総務グループ打合せ（第９回）議事録（案）
・日 時：平成 17 年 1月 25 日（木）15:00～17:15
・出席者：岸田、柴田、高橋、樋口、加藤、山崎
・欠席者：荏本

１．企画総務グループ打合せ 前回議事メモの確認【別紙－１】
２．関東支部グループ別予算執行状況【別紙－２】
 ・現状で特に問題はなし。
３．関連工法協会との懇親会【別紙－３】
 ・出欠状況は添付の通り。１月 26 日が出欠連絡の期限であり、連絡が無い協会に出欠確認を実施。
 ・当日は、太田会長、石原支部長、末岡副支部長、瀬古副支部長、斎藤先生、岸田幹事長、山崎が対応す
る。斎藤先生に本部活動の紹介、岸田幹事長に支部活動の紹介をお願い中。

４．新潟中越地震報告会の開催【別紙－４】
 ・添付のように報告会を開催予定。司会は柴田先生にお願いする。
５．支部活動計画検討会の立ち上げ【別紙－５】
 ・添付の検討会を立ち上げる予定。メンバーが出席して今後のやり方や検討会立ち上げの要否を話し合う
準備会を 2月 14 日に開催予定。

 ・研究委員会 Gの末岡副支部長と後藤リーダー幹事が事務局として対応。
 ・前回議事録の「18.その他」の地震時の被害予測の件、本検討会とも関連する事項であり、荏本先生にキ
ーマンから話を伺う機会を作ってもらうべく調整をお願いしている。

６．高校出張講座：栃木県立栃木高校(3 月 22 日)
 ・東京大学東畑先生に講師をお願いした。栃木県 Gの方に当日の同行・報告文作成をお願いする。
 ・講義の内容について栃木高校の先生と東畑先生で協議中。
７．関西支部主催の研究委員会報告会の開催検討
 ・関西支部から開催について承認を頂き、4月の開催に向けて準備を実施。
 ・関東支部での担当は会員サービス Gであり、橋爪リーダー幹事が関西支部の担当幹事と詳細を調整中。
８．実業高校の土質試験への支援
 ・支援を学会に期待する高校が２校増えて４校となった。
 ・東京近郊の田無工業高校・川崎総合科学高校に状況を聞き、H17 年度に具体的支援をすべく検討する。
９．インターンシップの仲介
 ・別添資料でアンケート案を作成していただいた。アンケート案はメール会議で検討する。
 ・会員サービス Gにもインターンシップ仲介を検討したい旨の希望があり、今後は共同して検討を行う。
10．自治体に対する広報活動
 ・東京都について都地質調査業協会と担当者を訪問し、具体の検討に入りたい。
 ・他県での対応については、地域活動の各県 Gに一任する。
11．関東支部ホームページ改訂【別紙－６】
 ・「ご挨拶」の支部長挨拶の次に、関東支部の活動目標を簡単に紹介する。
 ・「ｸﾞﾙｰﾌﾟ別活動状況」は、茨城県 G～神奈川県 Gを会員ｻｰﾋﾞｽ G と研究委員会 Gの間に入れる。
 ・リーダー幹事にﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞのｺﾝﾃﾝﾂについて意見を求めている。
 ・早急に業者との打合せを行い、改訂を進める。本年度予算より 30 万円を限度として支出可能。
12．行事開催案内送付のメーリングリストの整備
 ・西川さんに以下の対応をお願いする。

1)関東支部発足後の行事参加者のﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽをｱﾄﾞﾚｽ帳に登録し、行事案内をメールする。
（個人会員でない特別会員として参加の方も多数いるため）

  2)支部総会の際に提出していただく委任状にﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ記入欄を設けて、記入を強くお願いする。
  3)関東支部個人会員でﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ未登録者を会社別に一覧表にし、支部役員等を通じｱﾄﾞﾚｽ登録をお願いす

る。
13．H17 年度企画総務グループ事業計画・予算（案）【別紙】
 ・予算については、以下のようにする。
   都内自治体に対する広報活動 収入 0千円・支出 200 千円
   実業高校の土質試験への対応 収入 0千円・支出 100 千円
   インターンシップ仲介    収入 0千円・支出 50 千円
 ・大阪国際会議時特別講演の担当は柴田先生にお願いする。石原支部長に講演者案を伺う。
14．特別会員拡充
 ・年末に支部役員の方に未会員団体の紹介をお願いしたが、集まりが悪い。特別会員拡充に関する今まで

の議論を取りまとめた「説明書」を作成し、役員の方の更なる協力を得るように努める予定。
 ・具体の勧誘をお願いしている方には、その状況を確認する予定。
15．国際部主催の Finn 教授の最終講義（講演会、3/14）への共催
・表記講演会に関東支部も共催として参加する。（財政的負担はなし）

16．報告事項

1)高校出張講座実施報告：市川東高校(1 月 13 日)
 ・荏本先生に対応していただいた。報告はメールで展開する。
2)Newsletter No.4 発行

  ・規矩先生の所属が間違っており、在庫の Newsletter については、ラベルで修正をする。併せて、次号
の Newsletter にお詫びと修正の記事を掲載する。

  ・Newsletter の編集は現行どおり樋口幹事が担当だが、最終校正を高橋幹事にお願いする。

※次回予定：３月１０日（木） １５：００～１７：３０